
CONTINENTAL
G&T

Créditos Empresariales
     Total cartera vencida empresariales
     Reservas o provisiones

Créditos Productivos
     Total cartera vencida productivos
     Reservas o provisiones

Créditos hipotecarios para vivienda y cédulas hipotecarias
     Total cartera vencida hipotecarios para vivienda y 
cédulas hipotecarias
     Reservas o provisiones

Créditos de consumo
     Total cartera vencida de consumo
     Reservas o provisiones

Total activos crediticios
    Total de reservas o provisiones de activos crediticios (específicas más genéricas)
    Total de reservas o provisiones específicas de activos crediticios
    Total de reservas o provisiones genéricas de activos crediticios
    Activos crediticios con reservas o provisiones específicas
    Activos crediticios respaldados con garantía real
    Total de reservas o provisiones dinámicas de activos crediticios

10 Primeros mayores deudores
      Reservas o provisiones

20 Siguientes mayores deudores
      Reservas o provisiones
30 Siguientes mayores deudores
      Reservas o provisiones
40 Siguientes mayores deudores
      Reservas o provisiones
Resto de activos crediticios
      Reservas o provisiones

      Total activos crediticios

NOTAS:
/1 “Trimestre Anterior” se refiere al último trimestre publicado anterior a la fecha del reporte; y 
“Año Anterior” se refiere al mismo trimestre publicado el año anterior al del reporte.

NOTAS:

/1 Categoría A: De riesgo normal

/2 Categoría B: De riesgo superior al normal

/3 Categoría C: Con expectativa de pérdidas

/4 Categoría D: Con expectativa de pérdidas significativas

/5 Categoría E: De riesgo de irrecuperabilidad

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS
CLASIFICACIÓN DE ACTIVOS CREDITICIOS

BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.
Saldos referidos al 31 de Mayo de 2024

(Cifras en miles de quetzales)

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS
INTEGRACIÓN DE ACTIVOS CREDITICIOS POR DEUDORES CON MAYOR SALDO

Saldos referidos al 31 de Mayo de 2024
(Cifras en miles de quetzales)

BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

SEGMENTO DEL ACTIVO CREDITICIO

CLASIFICACIÓN POR CATEGORÍAS

TOTAL % VARIACIÓN 
ANUAL 

TRIMESTRE 
ANTERIOR

AÑO 
ANTERIOR

ACTIVOS 
CREDITICIOS

PATRIMONIO
COMPUTABLE

% CON RESPECTO A
INTEGRACIÓN ACTIVOS CREDITICIOS VIGENTES VENCIDOS TOTAL

% VARIACIÓN /1

/1A B /2 /3C /4D /5E 

22,187,436
11,841

220,104

1,035,525
0

14,623

3,237,237

269
14,368

9,433,627
1,127

157,256

686,903
2,860

22,849

11,338
742
443

177,164

507
1,062

287,188
50

16,540

184,245
7,374
8,041

3,228
2,455

271

61,688

2,992
349

212,534
99,612
23,016

459,934
28,332
67,532

1,469
1,090

252

17,904

3,497
1,416

125,549
121,972

28,806

1,055,132
7,941

217,131

34,803
2,771

16,565

34,141

3,857
14,600

63,447
62,773
61,654

24,573,650
58,349

535,657

1,086,364
7,058

32,154

3,528,135

11,122
31,795

10,122,345
285,534
287,271

 35,893,825  1,162,594  461,695  604,858  1,187,523  39,310,495 
 1,140,667 

 886,878 
 253,789 

 36,870,889 
 19,478,985 

 675,474 

4,657,856 0 4,657,856 
47,730 0 47,730 

5,358,373 0 5,358,373 
113,407 0 113,407 

3,943,797 0 3,943,797 
121,313 0 121,313 

3,037,317 0 3,037,317 
83,910 0 83,910 

21,951,088 362,063 22,313,152 
394,364 126,153 520,517 

38,948,431 362,063 39,310,495 

0.00% 0.00%
0.00% 0.00%
0.00% 0.00%
0.00% 0.00%
0.00% 0.00%
0.00% 0.00%
0.00% 0.00%
0.00% 0.00%
0.00% 0.00%
0.00% 0.00%

0.00% 0.00%

11.85% 65.58%

13.63% 75.45%

10.03% 55.53%

7.73% 42.77%

56.76% 314.17%

100.00% 553.49%


