

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS
CLASIFICACIÓN DE ACTIVOS CREDITICIOS

BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

Saldos referidos al 31 de Mayo de 2024
(Cifras en miles de quetzales)

SEGMENTO DEL ACTIVO CREDITICIO	CLASIFICACIÓN POR CATEGORÍAS					TOTAL	% VARIACIÓN ANUAL
	A/ ¹	B/ ²	C/ ³	D/ ⁴	E/ ⁵		
Créditos Empresariales	22,187,436	686,903	184,245	459,934	1,055,132	24,573,650	
Total cartera vencida empresariales	11,841	2,860	7,374	28,332	7,941	58,349	
Reservas o provisiones	220,104	22,849	8,041	67,532	217,131	535,657	
Créditos Productivos	1,035,525	11,338	3,228	1,469	34,803	1,086,364	
Total cartera vencida productivos	0	742	2,455	1,090	2,771	7,058	
Reservas o provisiones	14,623	443	271	252	16,565	32,154	
Créditos hipotecarios para vivienda y cédulas hipotecarias	3,237,237	177,164	61,688	17,904	34,141	3,528,135	
Total cartera vencida hipotecarios para vivienda y cédulas hipotecarias	269	507	2,992	3,497	3,857	11,122	
Reservas o provisiones	14,368	1,062	349	1,416	14,600	31,795	
Créditos de consumo	9,433,627	287,188	212,534	125,549	63,447	10,122,345	
Total cartera vencida de consumo	1,127	50	99,612	121,972	62,773	285,534	
Reservas o provisiones	157,256	16,540	23,016	28,806	61,654	287,271	
Total activos crediticios	35,893,825	1,162,594	461,695	604,858	1,187,523	39,310,495	
Total de reservas o provisiones de activos crediticios (específicas más genéricas)						1,140,667	
Total de reservas o provisiones específicas de activos crediticios						886,878	
Total de reservas o provisiones genéricas de activos crediticios						253,789	
Activos crediticios con reservas o provisiones específicas						36,870,889	
Activos crediticios respaldados con garantía real						19,478,985	
Total de reservas o provisiones dinámicas de activos crediticios						675,474	

NOTAS:

/1 Categoría A: De riesgo normal

/2 Categoría B: De riesgo superior al normal

/3 Categoría C: Con expectativa de pérdidas

/4 Categoría D: Con expectativa de pérdidas significativas

/5 Categoría E: De riesgo de irre recuperabilidad

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS
INTEGRACIÓN DE ACTIVOS CREDITICIOS POR DEUDORES CON MAYOR SALDO

BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

Saldos referidos al 31 de Mayo de 2024
(Cifras en miles de quetzales)

INTEGRACIÓN ACTIVOS CREDITICIOS	VIGENTES	VENCIDOS	TOTAL	% VARIACIÓN ^{/1}		% CON RESPECTO A	
				TRIMESTRE ANTERIOR	AÑO ANTERIOR	ACTIVOS CREDITICIOS	PATRIMONIO COMPUTABLE
10 Primeros mayores deudores Reservas o provisiones	4,657,856	0	4,657,856	0.00%	0.00%	11.85%	65.58%
	47,730	0	47,730	0.00%	0.00%		
20 Siguientes mayores deudores Reservas o provisiones	5,358,373	0	5,358,373	0.00%	0.00%	13.63%	75.45%
	113,407	0	113,407	0.00%	0.00%		
30 Siguientes mayores deudores Reservas o provisiones	3,943,797	0	3,943,797	0.00%	0.00%	10.03%	55.53%
	121,313	0	121,313	0.00%	0.00%		
40 Siguientes mayores deudores Reservas o provisiones	3,037,317	0	3,037,317	0.00%	0.00%	7.73%	42.77%
	83,910	0	83,910	0.00%	0.00%		
Resto de activos crediticios Reservas o provisiones	21,951,088	362,063	22,313,152	0.00%	0.00%	56.76%	314.17%
	394,364	126,153	520,517	0.00%	0.00%		
Total activos crediticios	38,948,431	362,063	39,310,495	0.00%	0.00%	100.00%	553.49%

NOTAS:

/1 "Trimestre Anterior" se refiere al último trimestre publicado anterior a la fecha del reporte; y

"Año Anterior" se refiere al mismo trimestre publicado el año anterior al del reporte.

